岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度「岐阜県女性防火クラブ運営協議会指導者研修会」

を開催します

岐阜県女性防火クラブ運営協議会(会長：大橋
おおはし

園子
そ の こ

、事務局：県消防課)では、火災予防思

想の徹底を図るとともに地域の防災力を高め、安全で安心なまちづくりを進めることを目的

として、県内各市町村女性防火クラブの指導者を対象に研修会を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時 令和６年８月２３日（金）１３：００～１５：１５

２ 場 所 ココロかさなるＣＣＮセンター

（瑞穂市別府１２８３番地）

３ 内 容  ・体験発表 瑞穂市女性防火クラブ連絡協議会

・講  演

演題：「みんなで防災～女性が育む地域の輪～」

講師：近藤
こんどう

ひろ子 氏（名古屋市港防災センター 防災教育アドバイザー）

・防火・防災宣言

※詳細は別添のとおり

４ 参加者 県内各市町村女性防火クラブ指導者、消防関係者 約２５０名

５ 主 催 岐阜県女性防火クラブ運営協議会

６ 共 催 岐阜県、瑞穂市

令和６年８月１６日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

消防課 予防保安係 子林、中島

内線 2887
直通 058-272-1123

FAX 058-278-2549